
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 13/2023

OGGETTO: Acquisto materiale di ferramenta, utensileria e varie.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n° 137 del 29/11/2018 con
la quale è stato approvato il percorso di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale
srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla
nascente S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu anch'essa interamente partecipata dal
Comune di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della
Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.
01547880490  ha  trasferito  a  partire  dal  01/01/2019  alla  Soc.  S.G.S.  -  Società
Gestione Servizi srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività, beni, contratti e quanto
elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

Tenuto  conto  che  a  seguito  di  quanto  sopra  sono  presenti  in  S.G.S.  -  Società
Gestione Servizi srlu n. 2 rami d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno
relativo al settore Servizi e Tributi;

Visto che 

il ramo Tributi e Servizi della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu gestisce per conto
del Comune di Piombino tra le altre cose, anche il servizio delle Pubbliche Affissioni,
della  Pubblicità  permanente  e  temporanea  e  delle  frecce  indicatrici  ubicate  sul
territorio comunale, oltre alla manutenzione generale delle Farmacie Comunali ed altri
lavori  generici  in base a quanto previsto dalla  Convenzione in  essere tra  S.G.S.  -
Società Gestione Servizi srlu e Comune di Piombino come da Deliberazione di Giunta
Comunale n. 300 del 09/10/2019 e successive modifiche introdotte con Deliberazione
di Giunta Comunale  n. 280 del 05/10/2020;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato che le attività sopra richiamate a titolo esemplificativo e non esaustivo
richiedono  di  ricorrere  spesso  ad  acquisti  di  materiali  ed  utensili  necessari  per
realizzare  interventi di verniciatura, muratura, piccoli scavi, molature, saldature, ecc.
ecc. per le quali è necessario l’acquisto di ferramenta ed utensileria generica;

Dato atto che nel corso degli anni S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu ha spesso
acquistato, tali forniture ricorrendo alla cassa economale presso la ditta  Ferramenta
Bientinesi S.a.s., Via Benvenuto Cellini n. 63/73, Piombino (LI) - P.I.  01061790497,
con ottimi risultati in termini di qualità dei materiali;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti
Pubblici”;

Considerato il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con
Determina  di  S.G.S.  -  Società  Gestione Servizi  srlu n.  04/2019 del  30/01/2019 e
modificato con Determina  di  S.G.S. - Società Gestione Servizi  srlu n. 09/2020 del
20/01/2020;

Acquisito il CIG ZF83A100AZ;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 23/05/2023 (prot. n. 2/2023/E del 22/02/23);

Considerato quanto sopra,

DETERMINA

di acquistare dalla ditta Ferramenta Bientinesi S.a.s., Via Benvenuto Cellini n. 63/73,
Piombino  (LI)  -  P.I.  01061790497,  materiale  di  ferramenta  ed  utensileria  varia
necessario alla Società per un importo massimo di € 4.900,00/anno (Iva esclusa). 

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Qualora nel corso degli anni si raggiungesse il limite di cui sopra, la fornitura sarà
considerata conclusa e si procederà alla ricerca di altro fornitore.

Piombino lì 22/02/2023
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


